
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Talayuela
 
ANUNCIO. Listado provisional admitidos/as y excluidos/as convocatoria 2 plazas
Agente de Policía Local.
 
 
Visto que ha expirado el plazo de presentación de instancias por parte de los/las candidatos/as
a la convocatoria abierta para proveer 2 plazas de Agente de Policía Local, según las bases
publicadas en el BOP n.º 87 de fecha martes 11 de mayo de 2021, esta Alcaldía tiene a bien
dictar la presente resolución, en el plazo fijado declarando la lista provisional de admitidos/as y
excluidos/as.
 
Esta resolución, deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, en la
página web y en el tablón de edictos del Ayuntamiento.
 
Por lo que en base a todo ello y examinada la documentación aportada por los/las
candidatos/as y atendiendo a los criterios establecidos en las cláusulas 2ª, 3ª y 4ª de las bases
de la convocatoria,
 
RESUELVO
 
PRIMERO. Resolver publicar el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en los
siguientes términos:
 
Número

orden

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMISIÓN/EXCLUSIÓ
N

CAUSA
EXCLUSIÓN

1 ALEGRE GOMEZ JESUS ….0364L ADMITIDO  

2 ARROYO CAÑAMERO
VICTOR MANUEL

….6158K ADMITIDO  

3 BAEZ GUERRERO SERGIO ….9341R ADMITIDO  

4 BARCA SAEZ ALVARO ….2379E ADMITIDO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13523



GONZALO  

5 BERROCOSO RUFO DAVID ….5282S ADMITIDO  

6 BLANCO GONZALEZ
ANDRES

….7631B ADMITIDO  

7 BLANCO HERNÁNDEZ
SERGIO

….8001R ADMITIDO  

8 CABEZAS SÁNCHEZ BLAS ….7484D ADMITIDO  

9 CALDEIRA GARCIA JUAN
CARLOS

….2165F ADMITIDO  

10 CANCHALES FRAGOSO
FRANCISCO JESUS

….2657M ADMITIDO  

11 CARRION TABALES
CRISTOFER

….1435P ADMITIDO  

12 CASERO GONZALEZ JUAN
MANUEL

….1149A ADMITIDO  

13 CASTAÑARES MUÑOZ
DARIO

….1426K ADMITIDO  

14 CASTRO MIRANDA
CARLOS

….9997W ADMITIDO  

15 CERRO CASARES JAVIER ….3388Y ADMITIDO  

16 CHAMORRO REGALADO
MANUEL

….0437V ADMITIDO  

17 CHAPARRO HERRERA
ROBERTO

….9673V ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13524



18 CORCHERO MARQUEZ
NEREA

….0327H ADMITIDA  

19 CORDOBA TELLO SERGIO
MANUEL

….1933Y ADMITIDO  

20 CORTES COLCHON DAVID ….7434R ADMITIDO  

21 CORTES MARTIN MIGUEL
ANGEL

….6499A ADMITIDO  

22 DIAZ ANTON JAVIER ….7747R ADMITIDO  

23 DIAZ SILVA JUAN MANUEL ….8335V ADMITIDO  

24 DOMÍNGUEZ BERNAL
ALFONSO

….3965F ADMITIDO  

25 FACILA MORCILLO JOSE
ANTONIO

….7271J ADMITIDO  

26 FERNANDEZ FERNANDEZ
SARAY

….2823X ADMITIDA  

27 FERNANDEZ GALLEGO
JULIAN

….6548A ADMITIDO  

28 FERNANDEZ GARCIA JOSE
MARIA

….6454J ADMITIDO  

29 FERNANDEZ SARRO
JERONIMO

….1195K ADMITIDO  

30 FOLLECO PEREZ JORGE ….5188F ADMITIDO  

31 FORTE GUERRERO
GABRIEL

….2396A ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13525



32 GALAN LECHON JUAN
FERNANDO

….5002B ADMITIDO  

33 GARCIA CHAVES AGUSTIN ….6160Z ADMITIDO  

34 GARCIA MARTIN JOSE
IGNACIO

….7633W ADMITIDO  

35 GARCIA RAMÍREZ
LEANDRO

….7801T ADMITIDO  

36 GARCIA RODRIGUEZ
ANGEL

….4215S ADMITIDO  

37 GARCIA RODRIGUEZ
JERONIMO JESUS

….5939J ADMITIDO  

38 GIL CASTRO JULIO
ANTONIO

….6953R ADMITIDO  

39 GOMEZ DELGADO JUAN
CARLOS

….8834N ADMITIDO  

40 GOMEZ DILLANA ALBERTO ….8789P ADMITIDO  

41 GOMEZ FABIAN PATRICIA ….9301T ADMITIDA  

42 GOMEZ GONZALEZ ANGEL ….8451S ADMITIDO  

43 GONZALEZ GOMEZ
FERNANDO

….2238B ADMITIDO  

44 GRACIA GUTIERREZ
ANABEL

….8827T ADMITIDA  

45 GUERRA MORATO GLORIA ….0054Q ADMITIDA  

46 HERNANDEZ DOMINGUEZ ….8488B ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13526



MIGUEL ANGEL

47 HERNANDEZ FABIAN
MANUEL

….5785N ADMITIDO  

48 HERNANDEZ MARTIN
CRISTIAN

….7540L ADMITIDO  

49 HERNANDEZ MATAMOROS
ANTONIO MANUEL

….1186N ADMITIDO  

50 HERNANDEZ RAMOS RAUL ….4016Z ADMITIDO  

51 HUEBRA CANELO JAVIER ….0003H ADMITIDO  

52 IGLESIAS BLANCO LUCAS ….9561Z ADMITIDO  

53 JIMENEZ CORRALES RAUL ….7848X ADMITIDO  

54 JIMENEZ DIAZ DAVID ….0993X ADMITIDO  

55 JIMENEZ INFANTES CESAR ….6059D ADMITIDO  

56 LEAL DE LA NAVA MIGUEL ….6545R ADMITIDO  

57 LOPEZ ASTILLERO JESUS ….0220V ADMITIDO  

58 LOPEZ BLAZQUEZ VICTOR ….3729G ADMITIDO  

59 LOPEZ REY VICTOR
MANUEL

….3360R ADMITIDO  

60 LOPEZ RICO ALMUDENA ….5061X ADMITIDA  

61 MAESTRE HOLGADO
ROBERTO

….2723P ADMITIDO  

62 MARCOS GUTIÉRREZ
CÉSAR

….4356R ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13527



63 MARTIN CURIEL
GUILLERMO

….2704B ADMITIDO  

64 MARTIN GARCIA DARIO ….3749M ADMITIDO  

65 MARTIN HERNANDEZ
ANDRES

….6116L ADMITIDO  

66 MATEOS MORDILLO DAVID ….9089E ADMITIDO  

67 MATEOS RUANO ALBERTO …..9810Q ADMITIDO  

68 MAYO GIL NURIA ….0335F ADMITIDA  

69 MIGUEL AMOR RAQUEL ….2201E ADMITIDA  

70 MIGUEL CRUZ MARTA ….1081M ADMITIDA  

71 MOLINA RAMIREZ ANDREA ….4748V ADMITIDA  

72 MONTAÑO MOÑIZ MANUEL ….7838J ADMITIDO  

73 MORAL MATA ANTONIO
JAVIER

….5444S ADMITIDO  

74 MORCILLO DELGADO
SANTIAGO

….4956R ADMITIDO  

75 MORENO MONTES
MANUEL

….3820S ADMITIDO  

76 MORERA VAZQUEZ JOSE
ANTONIO

….8316E ADMITIDO  

77 MOZO CASTAÑO AUGUSTO
MANUEL

….8544X ADMITIDO  

78 MUELAS GARCIA JORGE ….1366D ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13528



79 MUÑOZ OLIVERA ISMAEL ….7301L ADMITIDO  

80 PALACIOS MARTINEZ
DAVID

….8777C ADMITIDO  

81 PARRAGA BORREL
BEATRIZ

….9514W ADMITIDA  

82 PARRO GUTIERREZ
OSCAR

….0357N ADMITIDO  

83 PEREIRA AZA MANUEL ….5778D ADMITIDO  

84 PEREIRA LÓPEZ RUBÉN ….1820P ADMITIDO  

85 PERERA GUERRA SERGIO ….3944Z ADMITIDO  

86 PEREZ GIL JOSE DAVID ….7256B ADMITIDO  

87 PIZARRO GUTIERREZ
PEDRO JAVIER

….3281R ADMITIDO  

88 PLA ORDOÑEZ ALBERTO ….1877H ADMITIDO  

89 POLO DIAZ JUAN JOSE ….8341Z ADMITIDO  

90 POLO GARCIA ALEJANDRO
FRANCISCO

….3627Y ADMITIDO  

91 PULIDO SANCHEZ JOSE ….2252W ADMITIDO  

92 RABASCO GARCIA JOSE
ANTONIO

….6815Q ADMITIDO  

93 RAMIREZ TORO CRISTINA ….3492R ADMITIDA  

94 REBATE GILARTE
ANASTASIO CARLOS

….2951E ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13529



95 REY JARDON DANIEL ….2402Q ADMITIDO  

96 REYES GARCIA
FRANCISCO JOSE

….3796L ADMITIDO  

97 RODRIGUEZ ALVAREZ
JUAN PEDRO

….4012A ADMITIDO  

98 RODRIGUEZ GONZALEZ
ALEJANDRO

….0486W ADMITIDO  

99 RODRIGUEZ MARTIN JOSE
MARIO

….7559M ADMITIDO  

101 RODRIGUEZ RUBIO JAIME ….3611E ADMITIDO  

102 ROMAN VIVAS SERGIO ….3429C ADMITIDO  

103 ROMERALES PIÑERO
BLANCA

….9210E ADMITIDA  

104 RONCERO SERRANO
CARLOS

….5063N ADMITIDO  

105 ROSADO MENDEZ DAVID ….1915G ADMITIDO  

106 RUA MUÑOZ ANTONIO
MANUEL

….4337E ADMITIDO  

107 RUBIALES FLORES DAVID ….3143G ADMITIDO  

108 RUBIALES GARRIDO
SERGIO

….1643S ADMITIDO  

109 SANCHEZ DELGADO JOSE
MANUEL

….8216R ADMITIDO  

110 SANCHEZ FERNANDEZ ….0533K ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13530



JAIME

111 SANCHEZ GALAN Mª
ISABEL

….8158W ADMITIDA  

112 SANCHEZ GRACIA JOSE ….8655S ADMITIDO  

113 SANCHEZ GUTIERREZ
DANIEL

….4420V ADMITIDO  

114 SANCHEZ POLO TANIA ….9984N ADMITIDA  

115 SANSEGUNDO PRACA
JESUS MANUEL

….6340R ADMITIDO  

116 SANTOS HERNANDEZ
SERGIO

….6477A ADMITIDO  

117 SANTOS PIZARRO JESUS ….2636L ADMITIDO  

118 SERRANO DE LA VEGA
ADRIAN

….3564N ADMITIDO  

119 SERRANO GARCIA MARIA ….4312Y ADMITIDA  

120 SOLANA CALDERON DAVID ….1418R ADMITIDO  

121 SUELA PEREZ ALBERTO ….5610D ADMITIDO  

122 TARANGO MONTES
ALEJANDRO

…9299H ADMITIDO  

123 TEJADO CARRONDO
MARIA JESUS

….3401W ADMITIDA  

124 TEJEDA LOPEZ MARIANO ….3038H ADMITIDO  

125 TEOMIRO PEROMINGO
SERGIO

….8837G ADMITIDO  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13531



SEGUNDO. Los/las aspirantes excluidos/as, así como los/las omitidos/as en la relación,
dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación
de la lista provisional de admitidos/as y excluidos/asd en el B.O.P. de Cáceres, para subsanar
los defectos que hayan motivado su exclusión o su omisión. La publicación se insertará
además en la web municipal y tablón de anuncios. Los/las aspirantes, que, dentro del plazo
señalado, no subsanaren la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos/as en la relación de admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del proceso
selectivo. Todo ello, según el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. (punto 4.2 de la cláusula CUARTA de
las Bases de la convocatoria publicada).
 
TERCERO. Finalizado el plazo de subsanación de errores, se publicará en la forma descrita
anteriormente, la Resolución elevando a definitiva la lista provisional de admitidos/as y
excluidos/as, con inclusión como admitidos/as de aquellos/as que fueron excluidos/as y que
hayan subsanado errores u omisiones. (punto 4.3 de la cláusula CUARTA de las Bases de la
convocatoria publicada).
 
CUARTO. En la resolución aprobatoria de las listas definitivas se determinará el lugar, día y
hora del comienzo de los ejercicios, así como la composición del Tribunal Calificador. (punto
4.4 de la cláusula CUARTA de las Bases de la convocatoria publicada).

126 TREJO LABRADOR MIGUEL
ANGEL

….3642N ADMITIDO  

127 TRUJILLO JIMENEZ
ALBERTO

….1465Q ADMITIDO  

128 VALENCIA NOGALES JOSÉ
MANUEL

……6949K ADMITIDO  

129 VAZQUEZ PUERTO
CRISTINA

….8662P ADMITIDA  

130 VELEZ RODRIGUEZ JUAN ….8919J ADMITIDO  

131 VICENTE MUÑOZ CESAR ….5292S ADMITIDO  

132 VINAGRE PARRA ALICIA ….1012X ADMITIDA  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13532



QUINTO. Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento, de oficio o a
petición de los/las interesados/as, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre. (punto 4.5 de la cláusula CUARTA de las Bases de la
convocatoria publicada).
 
SEXTO. Contra las resoluciones a que se refiere la presente base, podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo conforme a la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. (punto 4.6 de la cláusula CUARTA de las Bases de la convocatoria publicada).
 

 
Talayuela, 23 de junio de 2021

Ismael Bravo Díaz
ALCALDE PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
31

01
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 25 de junio de 2021

N.º 0119

Pág. 13533


		2021-06-24T14:12:37+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




